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Pani

Małgorzata Suchanowska

Radna Rady Miasta Lublin

za pośrednictwem

Pana

Piotra Kowalczyka

Przewodniczącego Rady Miasta Lublin

Do sprawy: BRM-II.0003.1.145.2018

Odpowiadając na interpelację Pani Radnej z dnia 7 maja 2018 r. w sprawie kompensacji
wynikającej z wycinki  drzew związanej z inwestycją „Konwersja paliwa na biomasę kotłów
wodnych WP-70 Nr 2 i WP-120 w Megatem EC – Lublin” informuję, że dla przedmiotowego
przedsięwzięcia  została  wydana  decyzja  o  środowiskowych  uwarunkowaniach  dnia  30
kwietnia 2018 r., a informacja o wydanej decyzji została zamieszczona w Biuletynie Informacji
Publicznej UM Lublin w dniu jej wydania. Decyzja został wydana w oparciu o obowiązujące
przepisy  prawa  z  zachowaniem  wszystkich  ustawowych  terminów.   Dla  przedsięwzięcia
została  przeprowadzona  ocena  oddziaływania  na  środowiska,  w  związku  z  powyższym
zgodnie z art. 80 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku
i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania
na środowisko (Dz. U. z 2017 r., poz. 1405 ), przed wydaniem decyzji, wzięto pod uwagę:

1) wyniki uzgodnień i opinii uzyskanych od Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska
w  Lublinie,  Państwowego  Powiatowego  Inspektora  Sanitarnego  w  Lublinie,  Marszałka
Województwa  Lubelskiego  w  Lublinie  oraz  Państwowego  Gospodarstwa  Wodnego  Wody
Polskie,

2) ustalenia zawarte w raporcie o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko,

3) wyniki postępowania z udziałem społeczeństwa.

Jak wynika z raportu o oddziaływaniu planowanej inwestycji na środowisko , w związku z
inwestycją  planowana  jest  wycinka  ok.  230  drzew,  zgodnie  z  przedstawioną  w  raporcie
Inwentaryzacją przyrodniczą jest to ok. 180 drzew o obwodzie powyżej 100 cm. Jednocześnie
jak wskazuje inwentaryzacja część z tych drzew jest martwa, chora bądź uszkodzona. 

W  sentencji  decyzji  o  środowiskowych  uwarunkowaniach  w  pkt  2),  dotyczącym
warunków  wykorzystania  terenu  w  fazie  realizacji  i  eksploatacji  lub  użytkowania
przedsięwzięcia,  ze  szczególnym  uwzględnieniem  konieczności  ochrony  cennych  wartości
przyrodniczych, zasobów naturalnych i zabytków oraz ograniczenia uciążliwości dla terenów
sąsiednich, został określony m.in. następujący warunek :
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-  aby  zrekompensować  wycinkę  drzew  oraz  poprawić  estetykę  krajobrazu  należy
wprowadzić nasadzenia drzew i  krzewów. Do nasadzeń nie należy wprowadzać gatunków
mogących  stanowić  zagrożenia  dla  rodzimej  flory,  tj.  gatunków  pochodzenia  obcego,
mających charakter inwazyjny, których wprowadzenie spowoduje negatywne oddziaływania na
siedliska rodzime.

Zapisy te zostały wskazane w uzgodnieniu Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska
w Lublinie, co zobowiązuje organ prowadzący postępowanie do uwzględnienia tych warunków
w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.

Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach to pierwsza decyzja inwestycyjna, która
uzgadnia warunki jakie muszą być uwzględniane przy uzyskiwaniu kolejnych pozwoleń,  dla
których  wymagania  określają  odrębne  ustawy,  w  terminie  6  lat  od  kiedy  decyzja  o
środowiskowych uwarunkowaniach, stała się ostateczna. 

Jednym  z  pozwoleń  jakie  będzie  musiała  uzyskać  Spółka  Megatem  EC  Lublin  jest
pozwolenie  na  wycinkę  drzew co  reguluje  ustawa  z  dnia  16 kwietnia  2004  r.  o  ochronie
przyrody  (Dz.  U.  z  2018  r.,  poz.  142).   Zakres  właściwej  wycinki  drzew (inwentaryzacja
dendrologiczna) oraz nasadzeń zastępczych, rekompensujących wycinkę zostanie określony
ww.  pozwoleniu.  Na dzień dzisiejszy w Biurze Miejskiego Architekta Zieleni  UM Lublin  nie
został złożony wniosek dotyczący wycinki drzew na terenie firmy Megatem EC Lublin S.A. 

W  załączeniu  przekazuję,  zamieszczone  w  raporcie  o  oddziaływaniu  planowanej
inwestycji na środowisko zestawienie drzew przeznaczonych do wycinki. 
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Artur Szymczyk
(dokument w postaci elektronicznej podpisany

kwalifikowanym podpisem elektronicznym)
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